(12)

quod Pontifex Nam. sit hec plenitudo nre p[ro]fatis, nec in ea sit ipse
 vocatus. h[ab]it[us] p[ro]p[ter] c. ad honorem de auctoritate. et usus galii. p[er] c. cum
 ex eo degeneris. eximocentia. et. c. p[ro]positi nobis de causa ne gascon
 et co[un]cil. florenti. sessio. ultima. et clementis. s. in co[un]cil. vien
 et h[ab]it[us] clemen. si duob[us] ut lice p[er]pendere. / et per excellenciam
 duob[us] Papa tri[um] Vicarius, ut h[ab]it[us] c. r. et. c. q[ui]b[us] et. c. v[er]ba de
 translatione ep[iscop]i. et. c. per venerabilem, qui filij sibi legimus
 et. c. r. de re iudicata. lib. 5. et. c. ibi p[ro]curatum. s. ceterum
 de electione in 6^o. et. c. fundat[ur] a posteriorib[us] ibidem, et clementina
 via deuise uirando. Joannes. 22. in extenuaq[ue] r. de manu
 itate obediencia in communibus. /
 ex his locis max[im]e exco alio floren. Segni ipm ee supremum chy
 vicarium. et. c. inter corporalia de translatione ep[iscop]i. et. c.
 humani de Romiadio in 6^o. / An vero sit dictus vicarius
 gratias aut universales, aliqui notant coedere, scimus ne
 diu[er]s[us] ep[iscop]i gratias aut universalis, ut alibi h[ab]et ex B. gregor
 qui auctoritate hoc negat. /

quod ep[iscop]i sibi vocati impetrare sollicitudines, non implentudine
 p[ro]fatis. dicit f[ab]r. Julius. 1. (si Gratianus credidit est), etta
 ad ep[iscop]os orientales (na in quodam exemplari, q[uod] ego habeo
 fortissimi ep[iscop]i, non habet). Verba que ponunt a Gratiano, sum
 2. q[ui]b[us] c. qui se sit alij e[st] p[ro]positum, non modeste ferat
 aliquem sibi ee p[ro]fatum, ipsa namq[ue] ecc. que p[ro]p[ter] est, ita
 reliquis eccl[esi]is vice suas credidit largundas, ut imparem
 sim vocale sollicitudines, non implentudine p[ro]fatio. /
 et Leo. 11. ep[iscop]a. 82. ad Anastasius Thessalonicens[em] ait vice
 ita tuis credidimus fratitati, ut in parte sibi vocalis sollicitu
 no implentudine p[ro]fatio. et h[ab]it[us] 3. q[ui]b[us]. /
 Vigilius Papa scilicet Eutonis ep[iscop]o, ait, loquens expresse de dom
 ecc. ad quam tanta ep[iscop]is negotia alij quareb[us] atq[ue] uicilia,

dot. quod est, ita religius electus vice suae credidit laici
giendas, ut impudentem suum vocale sollicitudinem, non implentudinem
priatis.

Greg. p.⁹ scilicet omnibus episcopis per diversas provincias constitutis,
aut loquens de qua auctoritate ecclesie, que vice suae
ita alij imperium eccliesie, ut impudentem suum vocale sollicitu-
dinem, non implentudinem priatis.

Innocent. 3. in sermone p.^o in festo domini Gregorii papae. ait, Secur
conunixer omnes apostoli clavis regni celorum accepimus, ac per hoc
omnes episcopi, ut quicquid ad habentes clavis agnoscimus super
terram, sicut agnoscimus et in celis, ergo sollicitudinem super terram
sit solitum in celis, principatus enim B. Petrus clavis regni celorum
aceperit, ac per hoc successerunt, ut ipse posset ligare peccatores, sed
legem non possit a celo nisi. ei namque singulariter dictum est
eius vocabatur cyprianus. caput, sicut. n. in humano corpore
solum caput habet plenitudinem sensuum, cetera vero membra
partem recipiunt plenitudinem, sic et in ecclesiastico corpore electi
episcopi vocati sunt in partem sollicitudinis, sed supremus Pontificis
sex assumptus est implentudinem priatis. huc innocens 3/

Idem Innocent. 3. repetit. fuit. i. de B. Petro et Paulo. docens
episcopos vocatos esse in partem sollicitudinis, non implentudinem priatis
cum ad honorem de aucto. eruppi. Pali. / B. Gennaz. Ab. de ab. 2.
scilicet. ad euge. C. Leo. 10. in cœli. lateranum. sesi. 10. et 11.

Quod a Romano Pont. sunt eligendi episcopi, et per diuinum in
partem sollicitudinis assumendi et vocandi. docet Julius p.⁹
electa i. ad orientales episcopos, ubi ait, quia vulgariter nullo modo
potueritis incidere, si unde consecratione honoris accepistis,
indeleget totius officiabilis sumptus, et B. apostoli Petri
recte, que nobis sacerdotalis misericordia est dignitatis, est ecclesie
magistrorum. Et crede quod fieri ab illo electi est

q̄n olim cōfemabat à metropolitano electio egi facta per
populum uel suffraganeos, nā interueniebat explicitus seu
implīctus uel interpretatus cōgenus pape, nā isti modi
Elegendi uel erant ordinati immēte à papa, uel à concilio
in quibus papa presidebat. /

Quod p̄ias unius dictio ni dicitur à Romano Pont. nō p̄is
tenere si doctores.

Albertus magnus. q. sen. d. 13. ar. 6. ubi ait. Nō deo dicendum
q̄ est p̄ias clavis ex ordinatione, et est p̄ias ex iuri dictio ne
mā autem hoc est sub dicto nūllus p̄i è mīi per iuris dictio
ne ita subditi nō p̄i h̄c mīi per iuris dictio nē à sumo Pon
tifici descendens. / Et addit. statim q̄ clavis ex ordine p̄i q̄ seu
h̄c p̄iatem iuris dictio nis, sive qua nō p̄i h̄c subditi
quem agat, subditi at h̄c nō p̄i mīi p̄i iuris dictio nē di
densē à sumo Pontifice determinaret. / idem fieri dixit ar
t. 20. precedenti.

S. Tho. 22. q. 39. ar. 3. ait, q̄ duplex est spūalis p̄ias. 1. spū
cialitatis et iurisdictionalis, sacrae tis, que per aliquā cōfeca
tionē cōferit, oēs autē cōsecrationes eccē sunt immobiles, manent
que cōficiat, et ideo talis p̄ias manet in hoc ē q̄dū
vivit, esto q̄i schismatis, hereticis, nā reddiens ad eccē
nō dierū cōficiat. p̄ias autē iurisdictionalis est, que eximi
a iurisdictione hominis cōferit, et talis p̄ia nō minobet ad h̄c
vnde in schismatis et hereticis nō manet. Vnde nō possum
nec absoluere nec excommunicare, nec in delictis facere, aut ab
huiusmodi q̄dū fieri. nihil est aliud. /

Idem. 5. Tho. q. cotragen. c. 70.

Et in additio nō ad 3. q. 8. Tho. q. 9. ar. 6. ait, per ordinationē
eccē subditus unus alij Ep. / et q. 20. ar. 2. et ad. 1. q. 4.
p̄iatis ordinis debet ee presupposita p̄iatē Petro collata q̄m
ordinationē Ep.

Cayena. de auctor. papae et iuris. c. 19. ut alibi habet. /.
Autorius de florentia in sua summa. 3. p. 6. n. 22. c. 2. de papa.
pape. S. 2. dicit quod papa ad ab soluendum iurisdictio[n]em est p[ro]p[ter]as ca-
racteris, que p[ro]p[ter]a sine p[ro]p[ter]a iurisdictio[n]em sicut p[ro]p[ter]a in sacer-
dote non habere curam, et ut a papa regi ad ab soluendum aperte
sed p[ro]p[ter]a collationis ordinis conferat. 2. vero in collatione cura
curaz, et dicit quod dicere in ordinatione dari p[ro]p[ter]am iurisdictio[n]em
est falsum et errorem, et quod ista est herba. /

Silvestri Verbo papa. S. 2. dicit quod iurisdictio[n]is in papa
est immunitas ideo, et malitiae inferioribus protestatis est derivata
ideo per papam, ut omnia iura rotantur. sed h[oc] verba potius
probab[us] aliam partem. 1. ex Verbo schismatis. S. 3. Teneat cum
s. Tho. 22. q. 39. ar. 3. /

Petrus. q. d. 19. q. 2. dicit quod ex ordinatione Christi est potius
Petri non regant nec gubernent curae vel regimini cuiuscumque
misi ex commissione Petri mediata vel in mea directa vel
indirecta ep[iscop]i. Et infra d. 23. q. 1. in solutio[n]e 2. arg.
principali potest alia verba, quod in fauore suicordis. unde
Petrus de galude. q. d. 19. q. 1. dicit quod clavis ordinis et iurisdictio[n]is
etiam differunt maxime, quod clavis ordinis est aliud reale et
indelebilis et est sola summa clavis iurisdictio[n]is in sacerdotib[us]
et regis non habentib[us] subditiis, clavis autem iurisdictio[n]is est
respectus quidam superioris ad inferiores, quemadmodum
domini ad servum. unde non est p[ro]p[ter]a iurisdictio[n]is maius
potestencia subiectio[n]is. /

Zedem. d. 24. q. 8. dicit quod p[ro]p[ter]a iurisdictio[n]is iecesis tota
Et in suo fonte datatur soli petro, et in eius successori et eius
qui cura eccl[esi]e sibi soli commissa fuit dicente dico post illi
pacem omnium mearum. unde talis platon plena experientia habens solus
successor Petri, malitia autem non est nisi derivata et limitata
in papa placet. /

Capit. q. d. 19. q. 1. ar. i. arg. 3. ad 2^m et d. 25. q. 1.
idem in teneae.

cato in relectione deponit dñi q. pias iurisdictionis nō h̄i m̄i
fis qui subditos h̄ent, ex absoluendi abq. duplice p̄tēm eam
alterā ordinis et alterā iurisdictionis, itaq. neutra sive alia
sufficiat.

citat̄ ēr̄ vido? in sua relectione de p̄tēt eccl̄ q. 2. p̄tētā,
particulariter proposita a. q. 26. usq; ad 30. erat q. 26. q. 27.

Balfo. miranda ab. de regi der. pastore in fine dñi responderet
quedam arg. 3a eccl̄ sunt multa quorū institūtū grātia fidei
est ex iure dñino vel ex aīre nāti, caro tñ determinat p̄tēt
suis fieri debet per iura humana p̄st̄tia. v. g. Bedendo
ē p̄tētis sine p̄p̄fisi, est p̄cep̄t̄ de iure dñino, nō ēa
p̄tētū res aliorū est p̄cep̄t̄ aīre nāti, q. aut̄ ego sim
p̄tētus h̄us reip̄ce vel iuris, p̄tētus h̄ec tunc aīl
vel alterius, sunt humana iura. Es sed h̄c potius fā
q. alia opinione /

Alexan. de Alep. q. q. q. 79. memb. 3. ar. 2. dñi q. regnante
nō modo habet p̄tētū vīndi clavis, q. nō h̄i p̄tētū
iurisdictionis, que p̄ias est tanq; vī motua ipsius clavis
deficiere nō est qui clavē morat. H̄c aut̄ p̄ias iuris
tōm̄ amittit, vel q̄d ad rem tm̄, ut in schismatis et
tias, vel q̄d sum ad rem et sp̄m ut indegradat̄. persp̄en
intelligit eōtēm eiusdēctionalij p̄tēt̄. /

et q. 80. memb. 3. ar. 2. dñi q. istab̄ motua clavis
que est iurisdictionis p̄ias, in alioq; est addata ut in paci
tib; in aliog; agata, in aliog; angulata.

et q. 81. memb. q. ar. 1. postq; determinauit q. incōp
tione epi extensis caritas sacerdotibus ad ex eo condon
p̄tētō baculi, addit; q. iuris dēctō nō est nisi insuper
et q. ista collata fuit Petro, ut erat p̄tēt̄, et ideo dērēd
in p̄mas eccl̄ q. que h̄ent p̄tētō. /

68 79

S. Bonavent. q. d. 28. q. 2. i. ar. 2. idem nos dicit et
eisdem verbis quibus supra dictum. ergo papa superior p[ro]p[ter]e
piatam iurisdictionis auferre, q[uia] superior p[otes]tas ejus subditos
eximere a p[ro]p[ter]e inferioris, et sanc auferendo aufer iuris
dictione. ergo iurisdictionis est via mortua clavis, que in
iurisdictione in aliis est abstat in aliisq[ue] legata, in aliisq[ue] am
putata est. / et d. 28. q. 2. dicit q[uia] iurisdictione deinceps
de ordinacione a superiori ad inferiori, mag[is] pleniora est in
summo Pont. qui non p[ro]p[ter]e auferre can. /

Ricardus ac media villa in q[uo] d. 18. q. 1. ar. 3. et q. q.
ar. 2. / d. 2. p[ro]p[ter]e eiusdem. d. q. 1. ar. 3. / et d. 24. q. 2.
ar. 1. et q. 3. ar. 3. /

Scotus. q. q. 1. d. 4. ar. 4.

Dicito. lib. de libertate chiiana. c. q. agere dicit totam
iurisdictionem iuripriva a chio p[ro]p[ter]e eccl[esi]e, et ab illo in parochiis
parochiales, archiepiscopales, episcopales, abbatis, archidiaconos, ple
banos derivataam. et clavis. c. q. /

Zoa. ecclesie lib. q. ex auxiliis homi. no. 59. agens de facio ordinatio
nit q[uia] episcopus est p[ro]p[ter]e incurato p[ro]p[ter]e cor[por]e. et sacerdos. dicit. 2.
clavis ad absolucionem, et ambe iste clavis in ordinatione,
3. vero p[otes]tas est iurisdictionis, qua quicquid imperium habet
in subditos sibi; tanquam superior in inferioribus, sicut parochi
in eis, qui sub sua contineat parochia, et ipsi in diocesibus
propriamq[ue] universam chianam - p[ro]p[ter]e sanc[tu]e, inquit,
coaffit dominus Petrus in plenitudine q[uia] tecum dicit illi parochi
meus Ep. alij ex sacerdotiis sicuti excepte chio praeceps
in vicariis quum papae tanquam caput administratur, ita
vicarium ab illo effundit in epos, et inde in parochios. /
Ricardus in q[uo] d. 24. q. 5. ar. 1. ait q[uia] p[otes]tas cuius dicitis
nis est maior in epos q[uia] incurato p[ro]p[ter]e disponere novis chio. /
p[ro]p[ter]e, mediante quo a chio derivat in alios p[otes]tas h[ab]et. /

Iam. ar. 3. ad q. Petri à chro' nimis accepit p̄faten missi
ditionis, des. aut̄ alij ep̄s q. q. illa h̄ent n̄ eccl̄ à Petro.
qmo q. magis est tenet illi Ricardus q. Acis Ep̄t p̄faten
nim omnes immissi accepint à chro', tñ Ep̄t p̄faten
ius dictio accepit mediante Petro. /

Capit. q. d. sig. q. r. ar. 3. ad 2^o q. quis debet impetrare
de vice diuina, at in ep̄to uel sacerdote est de vice positio
no de agto additique Ep̄t habuerunt vice dictio n̄ qu
libet nisi omisione vel omissione Petri, et statim inferat
alij ep̄s qualij q. à petro et suis successoribz accipiant u
ice dictio n̄ et cōcludit cum dñs. sic g. ad solum Petrum
pertinet, et ad sotos successores Petri pertinet vice suo sibi
chro' collato ut intray clave in quælibet Chriānū, et n̄
alibi nisi ex eo missione Petri uel successoris uel eius disci
pulatione agas quæ sit mes uerobat. et cōcludit nō est
ambig. q. quilibet p̄fatus propositio elegere sibi sacerdotem
q. absoluat eum, q. nullus p̄t eū efficiere, nisi cui cōm
fuerit à chri' vicario mediato uel immē. directe uel inde
et ibidem sup. me p̄go dicta replicat ex llo. et infra q. 1. d.

Si doctores adducant p̄o hac opinione, venū ad eos p̄ro
p̄dicari q. fere oēs loquunt' de sacerdotibz, q. nō h̄ent p̄fates in
dictio n̄ in t̄. à chro' p̄ consecratio. sed à papa. et sacerdoti
nō aut loquunt' de p̄fatis q. illam immissi à chro' h̄ent, et n̄ i
uis dñs p̄t eē quā p̄mi solo. q. d. v. q. 1. ar. q. cuius
paalibz h̄es. / 2^o dicit q. si bñc uerobaliquo p̄p̄d
n̄ fauot hñc opinionem, sed opp̄ ea potius. / 3^o q. moderni
qui alij s. tho. sic loquuntur. sed etos doctores an
quos ate docuisse. et diritte ep̄s h̄ent p̄fates à chro', et
eē vicarios. /